	

	De Tweede Kamer der Staten-PRIVATE Generaal zendt bijgaand door haar aangenomen wetsvoorstel

aan de Eerste Kamer.

De Voorzitter,

3 juli 2014

	

	Wijziging van de begrotingsstaten van het Ministerie van Veiligheid en Justitie (VI) voor het jaar 2014 (wijziging samenhangende met de Voorjaarsnota)

	
	

	
	

	VOORSTEL VAN WET

	
	

	
	


Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Veiligheid en Justitie (VI) voor het jaar 2014 en vastgesteld bij de wet van …., Stb. ….

Zo is het, dat Wij met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1
De departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Veiligheid en Justitie (VI) voor het jaar 2014 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.
Artikel 2
De vaststelling van de in de artikelen 1 bedoelde begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.
Artikel 3
Deze wet treedt in werking met ingang van 1 juni van het onderhavige begrotingsjaar. Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na de datum van 1 juni, dan treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 1 juni van het onderhavige begrotingsjaar.
Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven
De Minister van Veiligheid en Justitie,

De Minister van Veiligheid en Justitie,

Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Veiligheid en Justitie (VI) voor het jaar 2014 
(Eerste suppletoire begroting) 

	
	
	
	
	
	
	x € 1.000

	Artikel
	Omschrijving
	Oorspronkelijk vastgestelde begroting
	Mutaties 1e suppletoire begroting

	 
	 
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	TOTAAL
	11.807.861
	11.807.861
	1.353.330
	366.430
	376.987
	46.163

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Totaal beleidsartikelen
	11.352.470
	11.352.470
	1.352.624
	351.069
	351.069
	45.720

	
	
	
	
	
	
	
	

	31
	Nationale Politie
	5.155.411
	5.155.411
	500
	89.036
	89.036
	0

	32
	Rechtspleging en rechtsbijstand
	1.509.230
	1.509.230
	313.839
	-20.190
	-20.190
	-63.529

	33
	Veiligheid en criminaliteitsbestrijding
	742.753
	742.753
	1.036.798
	-40.177
	-40.177
	74.117

	34
	Sanctietoepassing
	2.271.998
	2.271.998
	0
	220.059
	220.059
	21.141

	35
	Jeugd
	738.464
	738.464
	1.487
	-8.034
	-8.034
	3.191

	36
	Contraterrorisme en Nationaal Veiligheidsbeleid
	253.413
	253.413
	0
	400
	400
	0

	37
	Vreemdelingen
	681.201
	681.201
	0
	109.975
	109.975
	10.800

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Totaal niet-beleidsartikelen
	455.391
	455.391
	706
	15.361
	25.918
	443

	
	
	
	
	
	
	
	

	91
	Apparaatsuitgaven kerndepartement
	410.369
	410.369
	706
	27.268
	37.825
	443

	92
	Nominaal en onvoorzien
	41.965
	41.965
	0
	-11.907
	-11.907
	0

	93
	Geheim
	3.057
	3.057
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


	Wijziging begrotingsstaat inzake agentschappen voor het jaar 2014  

(Eerste suppletoire begroting) (bedragen  x € 1.000)

	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Naam
	Oorspronkelijke vastgestelde begroting 
	Mutaties (+ of -) 1e suppletoire begroting 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten
	
	
	
	

	Gemeenschappelijke 

Dienstencentrum ICT
	46.992
	46.992
	-
	-46.992
	-46.992
	-
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	 
	
	
	
	

	Naam
	Oorspronkelijke vastgestelde begroting 
	Mutaties (+ of -) 1e suppletoire begroting 

	
	
	
	
	

	
	Totaal kapitaal
uitgaven
	Totaal kapitaal-ontvangsten
	Totaal kapitaal
uitgaven
	Totaal kapitaal-ontvangsten

	Gemeenschappelijke 

Dienstencentrum ICT
	4.960
	700
	-4.960
	-700

	 
	 
	 
	 
	 


